



Grant Thornton

An instinct for growth™

Opinia niezależnego biegłego rewidenta

Grant Thornton Frąckowiak Spółka
z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k.
ul. Abpa Antoniego Baraniaka 88 E
61-131 Poznań
Polska

T +48 61 62 51 100
F +48 61 62 51 101
www.GrantThornton.pl

Dla Wspólników Everest Finanse Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa

- 1 Przeprowadziliśmy badanie załączonego sprawozdania finansowego Everest Finanse Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa (Spółka) z siedzibą w Poznaniu, ul. Stary Rynek 88, na które składa się wprowadzenie do sprawozdania finansowego, bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2015 roku zamykający się sumą aktywów 325 384 280,87 złotych, rachunek zysków i strat wykazujący zysk netto 113 400 704,83 złotych, zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym, rachunek przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia 2015 roku do 31 grudnia 2015 roku oraz dodatkowe informacje i objaśnienia.
- 2 Za sporządzenie zgodnego z obowiązującymi przepisami sprawozdania finansowego odpowiedzialny jest Zarząd Komplementariusza. Zarząd Komplementariusza jest zobowiązany do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w ustawie z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 330, z późniejszymi zmianami) (Ustawa o rachunkowości).
- 3 Naszym zadaniem było zbadanie załączonego sprawozdania finansowego i wyrażenie opinii, na podstawie badania, czy jest ono zgodne z zastosowanymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz czy przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego Spółki oraz o prawidłowości ksiąg rachunkowych stanowiących podstawę jego sporządzenia.

Badanie załączonego sprawozdania finansowego przeprowadziliśmy stosownie do postanowień:

- rozdziału 7 Ustawy o rachunkowości,
- krajowych standardów rewizji finansowej wydanych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów.



Badanie to zaplanowaliśmy i przeprowadziliśmy w taki sposób, aby uzyskać racjonalną pewność, że zbadane sprawozdanie finansowe nie zawiera istotnych nieprawidłowości. Badanie polegało na sprawdzeniu – w dużym stopniu w sposób wrywkowy - dokumentów i zapisów księgowych potwierdzających kwoty i informacje zawarte w zbadanym sprawozdaniu finansowym. Badanie obejmowało też ocenę zastosowanych przez Zarząd Komplementariusza zasad (polityki) rachunkowości, znaczących szacunków przeprowadzonych przez Zarząd Komplementariusza, jak również ocenę ogólnej prezentacji sprawozdania finansowego. Uważamy, że przeprowadzone przez nas badanie dostarczyło wystarczających podstaw do wyrażenia opinii o sprawozdaniu finansowym.

- 4 Naszym zdaniem, zbadane sprawozdanie finansowe we wszystkich istotnych aspektach:
 - przedstawia rzetelnie i jasno informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej Spółki na dzień 31 grudnia 2015 roku, jak też jej wyniku finansowego za rok obrotowy od 1 stycznia 2015 roku do 31 grudnia 2015 roku,
 - sporządzone zostało zgodnie z określonymi w Ustawie o rachunkowości zasadami (polityką) rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych,
 - jest zgodne z wpływającymi na treść sprawozdania finansowego przepisami prawa i postanowieniami umowy Spółki.

- 5 Nie zgłaszając zastrzeżeń do prawidłowości i rzetelności zbadanego sprawozdania finansowego, zwracamy uwagę na poniższą kwestię:
 - a W dniu 29 lutego 2016 roku miała miejsce transakcja przeniesienia przedsiębiorstwa Spółki (z wyłączeniem zobowiązań zaciągniętych od wspólników oraz od spółki zależnej) na spółkę Everest Finanse Spółka Akcyjna. W następstwie tej transakcji Everest Finanse Spółka Akcyjna podjęła prowadzenie działalności gospodarczej do tej pory wykonywanej przez Spółkę. Poza zmianą skali i charakteru działalności rezultatem przeniesienia przedsiębiorstwa była również istotna zmiana struktury aktywów i zobowiązań Spółki, a także struktury i poziomu jej przychodów i kosztów począwszy od 1 marca 2016 roku. Bezpośrednią przyczyną tej transakcji była konieczność dostosowania formy prowadzonej działalności do wymogów znowelizowanych przepisów o kredycie konsumenckim. Stosowny opis przyczyn oraz struktury transakcji przeniesienia przedsiębiorstwa Zarząd Komplementariusza przedstawił w punkcie 1.2. Ustępu 6 Dodatkowych informacji i objaśnień do sprawozdania finansowego.

Elżbieta Grześkowiak

Biegły Rewident nr 5014

Kluczowy biegły rewident przeprowadzający badanie w imieniu Grant Thornton Frąckowiak Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k., Poznań, ul. Abpa Antoniego Baraniaka 88 E, podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych, numer ewidencyjny 3654

Poznań, 5 maja 2016 roku.